
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
 
TECHNICKÝ LIST 
 

CARAMBA HOCHLEISTUNGS ROSTSCHUTZGRUNDIERUNG 
Antikorozní základová barva, červenohnědá 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Hochleistungs Rostschutzgrundierung je speciální základová barva ve spreji pro opravné nátěry. 
 
Popis a vlastnosti: 
CARAMBA Hochleistungs Rostschutzgrundierung je obzvláště dobře přelakovatelný jednosložkovým vodou 
ředitelným krycím lakem. Dobré přilnavé a antikorozní vlastnosti rychleschnoucí základní barvy podporují 
dobrý stav krycího laku. Okrajové části broušených a natíraných částí jsou dobře izolovány. 
Barva může být použita na polyuretanové tmely. Na polymerových tmelech je před použitím třeba vyzkoušet 
kompatibilitu. 
 
Použití: 
Příprava podkladu: U pracovních základních nátěrů, starých laků a polyesterových základů se musí vytvrdlý, 
nelepkavý a nepružný základ obrousit a následně očistit. 
U hliníku a pozinkovaného ocelového plechu se musí základ očistit, jemně obrousit a důkladně dočistit a 
vysušit. 
U ocelových plechů musí být povrchy suché, čisté, bez rzi, mastnoty a adhezních přípravků. Lesklé plechy 
očistěte, odmastěte a obruste. 
 
Lakování:  
Důkladně protřepejte, dokud neuslyšíte štěrchání míchacích kuliček (nejméně 2 minuty). Kruhově nebo 
křížově nastříkejte ze vzdálenosti 15 – 20 cm a nechte zaschnout. Doporučená tloušťka suchého filmu je 
přibližně 30 μm. 
Po použití nádobku otočte rozprašovačem dolů a stříkněte naprázdno, aby se vyčistila tryska. 
CARAMBA Hochleistungs Rostschutzgrundierung je obvykle přetíratelný bez mezibroušení. Případný prach 
může být snadno odstraněn po 30 minutách vlhkým smirkovým papírem P600. Produkt je do 30 minut po 
nanesení odstranitelný technickým benzínem. 
Optimální teplota pro zpracování je +20 °C. Produkt není citlivý na mráz. 
 
Technické informace: 
Barva:   RAL 8012 červená hnědá 
 
Doba schnutí: 
Suchý na dotek po 10 – 15 minutách 
Nelepící a suchý pro přepravu po cca 1,5 hod 



 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
Přetíratelný po 10 – 15 minutách jedno a dvousložkovými základními barvami (alkydové, akrylové a celulózní) 
 
Možnost tmelování:  
Po 10 minutách sušení na vzduchu a 10 minutách v sušárně při 60 °C.  
Po 60 minutách sušení na vzduchu polyesterovými jemnými tmely a PE skleněnými tmely.  
Syntetickými tmely pouze po testu kompatibility, jelikož je možné částečné rozpouštění. 
Tepelná odolnost: krátkodobě až do +140 °C, dlouhodobě do +80 °C  
Pojivo: polyvinylbutyral (PVB)  
 
Poznámka: 
Dbejte bezpečnostních pokynů na etiketě a v aktuálním bezpečnostním listu. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

691509 Hochleistungs Rostschutzgrundierung 500 ml 6 

 


